
Daudzdzīvokļu ēkas Mazcenu 
alejā 19, Jaunmārupē, 

renovācijas pieredzes stāsts
Mareks Vonsovičs

Biedrības «Mazcenu 19» valdes loceklis



Daudzdzīvokļu 
ēka pirms un 
pēc 
renovācijas



Ēkas 
energoefektivitātes 

rādītāji pirms un 
pēc renovācijas



Rēķini par 
apkuri pirms 
un pēc 
renovācijas



Ēkas renovācija + 
alokatori uz 
radiatoriem = 
ievērojami mazāki 
rēķini par apkuri



Renovācijas 
ieguvumi

1. Nosiltināta ēkas fasāde, 
nosiltināts ēkas jumts, sakārtota 
ēkas apkures sistēma, kopīgs 
risinājums mājas balkoniem, 
nosiltināti ēkas pagraba griesti, 
ventilācijas sistēma ar 
rekuperatoriem katrā dzīvoklī u.c.

2. Ieguvumi gan izmaksās, gan 
dzīves kvalitātē.

3. Mājokļa vērtības pieaugums.



Kā nonākt līdz renovācijai?

1. Mājā ir jābūt vienam vai pāris aktīvistiem, kuri uzņemtos līdera lomu
pārējo iedzīvotāju pārliecināšanā.

2. Informatīva sapulce + savas biedrības dibināšana.

3. Iedzīvotāju balsojums par projekta izstrādi + apmaksu (ļoti palīdzēja
Mārupes domes līdzfinansējums).

4. Projekts; būvdarbu, autoruzraudzības un būvuzraudzības plānošana.

5. Finansējuma piesaistīšana.

6. Dzīvokļu īpašnieku balsojums par kopējām projekta izmaksām.

7. Līgumu slēgšana un būvdarbu uzsākšana. Pēc tam Projekta pārskata
dokumentu sagatavošana.



Mūsu pieredze + ieteikumi

• Process neizbēgami būs ļoti garš, sarežģīts + ar kļūdām.

• Ne visi dzīvokļu īpašnieki atbalstīs mājas renovāciju: būs arī aktīvi pretinieki.

• Iepirkumu obligāta izsludināšana: neziņa par iznākumu, liekot izvēlēties lētāko 
nevis labāko piedāvājumu.

• Obligāti apdrošināt daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku (konstrukcijas un iekšējā apdare 
koplietošanas telpās), pat ja to neprasa finansētājs.

• Veikt maksājumus uzkrājuma/remonta fondā.

• Ieteikums citām biedrībām: ievākt pēc iespējas vairāk informācijas + vēlama 
konsultēšanās pie jau realizētu projektu īstenotājiem.

• Ieteikums Mārupes pašvaldībai: konsultēt un iedrošināt daudzdzīvokļu ēkas 
novadā veikt māju renovāciju + lielāks līdzfinansējums tehniskās dokumentācijas 
izstrādē.



PALDIES


